

Arkiv: <arkivID><jplID> FA-D10
JournalpostID:
Sakshandsamar:
Dato: 26.03.2021

Saksframlegg

Saksnr.	Utval	Møtedato
019/21	Utval for oppvekst, kunnskap og kultur	20.04.2021
	Alver kommunestyre	

Handsaming og prioritering av søknadar om spelemidlar/tilskot til lokale kulturbygg i Vestland fylkeskommune 2021

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

Alver kommune prioriterer innkomne søknader til kulturbygg i Vestland som følgjer:

- (1) Manger ungdomslag: kjøkentalbygg til Solvang Ungdomshus
- (2) Alver kommune: lokalt kulturbygg som del av nye Alversund framtidige barneskule.

Vurderinga er gjort med omsyn til føresetnadane i retningsliner for tilskot til kulturbygg frå Vestland fylkeskommune.

Utval for oppvekst, kunnskap og kultur 20.04.2021:

Handsaming:

Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke.

OKK- 019/21 Vedtak:

Alver kommune prioriterer innkomne søknader til kulturbygg i Vestland som følgjer:

- (1) Manger ungdomslag: kjøkentalbygg til Solvang Ungdomshus
- (2) Alver kommune: lokalt kulturbygg som del av nye Alversund framtidige barneskule.

Vurderinga er gjort med omsyn til føresetnadane i retningsliner for tilskot til kulturbygg frå Vestland fylkeskommune.

Politisk handsaming

Saka skal til innstilling i utval for oppvekst, kunnskap og kultur
Saka skal avgjerast i kommunestyret

Bakgrunn

Alver kommune må prioritere søknadar til spelemidlar/tilskot til kulturbygg i Vestland på lik line som ved spelemidlar til ordinære idrettsanlegg og nærmiljøanlegg. Er det fleire søknader frå same kommune, må kommunen sende inn prioritert liste over søknadene, basert på politisk vedtak. **Søknadane skal sendast Vestland fylkeskommune innan torsdag 30. april.**

Saksopplysninger:

Grunna datoen for møte i Alver kommunestyre den 06.05.2021, har Alver kommune fått utsett fristen for å ettersende den vedtekne prioriteringslista til 07.05.2021.

Saka var til uttale hjå Alver kulturråd i 2020 som slutta seg til prioriteringslista for søknadar til lokale kulturbygg.

Saka har ingen endringar i rekkefølga av prioriteringane, anna enn at søknadane har rykka ein plass opp frå i fjor. Saka for 2021 har blitt sendt til Alver kulturråd, dei har ikkje kome med ny eller endra uttale.

Kommunen set eigen lokal søknadsfrist. I Alver kommune var den sett til 15. mars 2021. Eknesvågens venner har lagt inn ein søknad i anleggsregisteret den 8. april. Søknaden kom inn etter fristen og oppfyller ikkje dei vedtekte søknadskriteria for ordninga. Søknaden vert difor sett til «ikke i oden» i anleggsregisteret og ikkje sendt vidare til Vestland fylkeskommune.

Det ligg føre to gyldige søknader i Alver for 2021:

(1) Manger ungdomslag søker om tilskot på kr. 428.000 til kjøkentalbygg til Solvang Ungdomshus

Ungdomshuset Solvang vart bygd i 1919, og fungerer som ein kulturell møtestad i bygda. Manger Ungdomslag (MUL) er eigar og driftar av bygget, som vert drifta på dugnad. I 2014 vart bygget totalrenovert, unnateke kjøkenet då dette var for omfattande og kostbart til å ta i same operasjon. Styret har åra etter drifta huset med overskot kvart år og spart pengar til å kunna ta fatt på kjøkenet.

Solvang er eit lekkert forsamlingslokale og ein flott samlingsplass som vert brukt av heile bygda. Huset vert også brukt til aktivitetar i regi av MUL som samlar deltakarar i alle aldrar, mellom anna «Frisko» (diskotek for barn/unge 5.-7. klasse, kor ungdommar i 9. og 10. klasse har ansvar for billettsal, kiosksal, dansemusikk og konkurransar/aktivitetar), dataparty for ungdomar 7.-10. klasse ein gong i året, grendafester og basarar.

LHL Radøy avviklar sine seniordansetreff i Solvang. Kvar veke samlast 30-40 seniorar for danseøving og sosialt samvær.

Solvang vert leigd ut til innbyggjar i kommunen som vil arrangere bryllaup, barnedåp, åremålsdagar, konfirmasjonar, minnestund, barneselskap, 7. klassetreff, avslutning for konfirmantar, kurs, møter etc. Solvang vert leigd ut mellom 35-45 gonger i året til avvikling av ulike forsamlingar.

Kjøkkenet i Solvang er gammalt og utdatert. Størrelsen på kjøkkenet gjer det nesten umogleg å lage mat til mange frå grunnen av. Dei fleste nyttar difor catring, noko som er vanskeleg å få til på ein god måte pga. manglande areal og benkeplass på kjøkkenet. Førespurnader om å få arrangera bryllaup i huset har auka dei siste åra, men kjøkenfasilitetane avgrensar dessverre bruken av huset:

- Val av kva meny ein kan velja vert avgrensa når maten ikkje kan lagast på kjøkkenet i Solvang.
- Tal på kjøkkenpersonell og servitørar må være færrest mogleg då det ikkje er plass nok til å jobbe om ein vert for mange.
- Manglande til luft og ventilasjon av kjøkkenet gjer det varmt og ubehageleg.
- Krav til ulike soner som skitten og rein, samt egen handvask som krevst ved tillaging av mat er ikkje tilfredsstillande.

For å sikre aktivitet og bruk i eit gammalt bygdehus er det viktig at huset er tilrettelagt for aktivitetane ein ynskjer å ha i huset. Styret ser, og får tilbakemeldingar på at det tronge kjøkkenet er ein hemsko ved enkelte aktivitetar i huset. Arealet som vert friggitt ved å flytta kjøkkenet i eit nytt tilbygg er også sårt trengte kvadrat til lagring av bord og stolar.

MUL søker den fylkeskommunale ordninga om kr. 428.000. Dei skal leggje inn eigenkapital på kr. 702.000 og eigeninnsats (dugnad) til utrekna verdi kr 156.468. Totalkostnad for prosjektet er kr. 1.285.843.

Ungdomshuset Solvang har vore bygdas forsamlingslokale til alle anledningar i 100 år og styret ynskjer at Solvang skal vera eit forsamlingslokale som heile bygda kan ha glede av også i mange år framover.

Tilskot/spelemidlar frå Vestland fylkeskommune vil gjera dette mogleg.

Eit kjøkentalbygg vil styrka Ungdomshuset Solvang som kultur- og samlingshus. MUL vil òg stå betre rusta for framtida, som den viktige sosiale og kulturelle aktøren laget er i Alver kommune.

Søknaden får prioritet 1 på ordninga for spelemidlar til kulturbygg i Vestland, med søknadssum 428.000 kr.

(2) Alver kommune søker om tilskot på kr. 6.786.000 til lokalt kulturbygg som del av nye Alversund framtidige barneskule.

Første spatak for Alversund framtidige barneskule vart tatt av dåverande Lindås kommune hasuten 2019. Kulturdelen inngår i eit samla bygg med barneskule, fleirbrukshall, basishall, ungdomsklubb og avdeling for

musikk/kulturskule-bruk. Alver kommune er eigar og vil stå for drift av bygningen når denne står ferdig hausten 2021.

Alversund er ein av dei største bygdene i Alver kommune, med nær 4000 innbyggjarar. Det er stor utbygging i området, og folketalet vil auka i åra framover. Bygda har eit aktivt kulturliv med grendalag, ungdomslag, kor, korps og aktivt kristenliv. I tillegg vil kommunen sjølv bli brukar gjennom desentralisert tilbod i kulturskulen.

Fleirbrukshallen vert utrusta med fast scene. Det vert bygd eige musikkrom med eit lite sceneplatå for øving og mindre arrangement, samt tre separate øvingsrom. Det vert bygd lager for korps og møterom/kontor for frivillige lag. Det vert bygd kioskkjøkken samt eit større kantinekjøkken til bruk ved større arrangement. Hallen får auditorium til utleige for frivilligheita. Den sentrale delen av bygget er tilrettelagt som amfi, her vert det lysrigg og lydanlegg for gruppeframføring. Hallen elles får speakeranlegg, og hovudhall er bygd utan vindu og med dimming på lysanlegg.

Alver kommune søker den fylkeskommunale ordninga om kr. 6.786.000. Totalkostnad for tilrettelegging av Alversund framtidige barneskule som lokalt kulturbygg er berekna til kr. 20.360.875.

Alversund er ei aktiv og folkerik bygd i Alver kommune, med eit stadig aukande folketal. Eit lokalt kulturbygg som del av Alversund framtidige barneskule vil styrka bygda og kunna gje gode og naudsynete tilbod til innbyggjarane. Bygda og skulen vil òg stå betre rusta for framtida, og bli ein viktig sosial og kulturell del av Alver kommune.

Søknaden får prioritet 2 på ordninga for spelemidlar til kulturbygg i Vestland, med søknadssum 6.786.000 kr.